
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Crescentini Dott. Michele (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CRAVAGLIANA 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 30 

 
OGGETTO: 

ARTICOLO 13 DELLA LEGGE 10 APRILE 1951. ELEZIONE DI DUE 
CONSIGLIERI COMUNALI IN SENO ALLA COMMISSIONE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI           

 
L’anno duemilaventuno addì diciotto del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti zero, 

convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 
Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DEBERNARDI LUCA - Sindaco Sì 

2. LEONE MONICA - Vice Sindaco Sì 

3. NOVELLO STEFANO - Consigliere Sì 

4. FERRO FEDERICA - Consigliere Sì 

5. CUCCIOLA ALESSANDRA - Consigliere Sì 

6. GIUPPONI FILIPPO - Consigliere Sì 

7. SERENA GIANPIERO - Consigliere Sì 

8. ZAQUINI LUIGI - Consigliere Sì 

9. IMPELLIZZERI FILIPPO - Consigliere Sì 

10. AIMO MARCO - Consigliere Sì 

11. ROLLO AURELIA - Consigliere Giust. 

12.             

13.             

  

  

  

  

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. CLAUDIO GIACHINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor DEBERNARDI LUCA nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Crescentini Dott. Michele (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al 

riordinamento dei giudizi di Assise; 

 che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle 

Corti, di cui fanno parte i Giudici Popolari; 

 che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte 

d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

 

VISTO che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due 

consiglieri comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad 

assumere l'ufficio di Giudice Popolare;  

 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi 

ed adempiere alle conseguenti incombenze; 

 

VISTO che per la nomina dei componenti la commissione occorre procedere per scrutinio segreto 

dove ogni consigliere ha diritto di esprimere n.2 nominativi; 

 

DATO corso alle votazioni per scrutinio segreto con l’assistenza dei seguenti scrutatori: Monica 

Leone e Stefano Novello e ottenuto il seguente risultato: 

 Novello Stefano voti n. 7 

 Aimo Marco voti n. 2 

 Impellizzeri Filippo voti n. 1 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica del 

presente atto espresso ai sensi dell’art 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’esito della votazione e la proclamazione degli eletti; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Crescentini Dott. Michele (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E L I B E R A 

1. di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi 

comunali dei Giudici Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti 

consiglieri comunali: 

 Novello Stefano 

 Aimo Marco 

 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
DEBERNARDI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. CLAUDIO GIACHINO 

___________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravagliana.  Responsabile Procedimento: Crescentini Dott. Michele (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

N        del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/11/2021 al 04/12/2021 come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Cravagliana , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
DEBERNARDI Luca 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

DOTT. CLAUDIO GIACHINO 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cravagliana , lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 


